
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°112 I FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2022

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 038.2022 • SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/C~
toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 038.2022 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando fu~,® li;: t(~ ..
e eve~tuais c~mtratações d7 ~"?presas p~a execução ?~serviços d7 eventos institucionais, para atender as necessidades da Secretaria de Turismo, ~ltriia "<
e Meio Ambiente do Município de Paraipaba/Cfi, Início do acolhimento das propostas de preços: 30/05/2022. Data de abertura das propostas de/preços: ~é' .
09/06/2022 às 09hOOmin.Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontiltm:-lil). -' 1,.J
disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 27 de maio «i20'22";'.,---",<_.~
Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. \ ) l

"
*** *** •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 16:00 horas do dia 30/05/2022 estan..• ",',,--_
disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SAS-PE005/22-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo e equipamentos diversos, conforme especificações no anexo I, para atender as necessidades da
Secretaria de Assistência Social, Trabalho, Juventude e Empreendedorismo do Município de Itaiçaba/CEO de Itaiçaba/CE. Data da Disputa de Preços: 10
de Junho de 2022 às 09hOOm(Horário de Brasília-Df), O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, na Av. Coronel João Correía, 298, centro, Itaiçaba/CE,
ou através dos sites: www.bllcompras.com, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 27/05/2022. Joéliton Oliveira Fulgênclo­
Presidente da CPL. ..* .
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Maracanaú • Extrato do Contrato. A Secretária Executiva de Cultura e Turismo de Maracanaú, em
cumprimento à ratificação procedida por esta Secretaria, faz publícar o extrato resumido do Contrato n° 1901.22.05.20.01, conforme dados a seguir:
Fundamento legal: Artigo 25, inciso III, da Lei n°. 8.666/93; Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação n" 1901.22.05.12.01-IL. Objeto:
Contratação do Show do Artista Beto Barbosa, a ser realizado no dia 04 de junho de 2022, com duração de 2 horas, em Maracanaú-Ceará, para o evento
"São João de Maracanaú 2022". Favorecido: Raimundo Roberto Morhy Barbosa ME (Beto Barbosa Produções), inscrita no CNPJ n° 26.627.886/0001-91.
Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Fonte de Recursos e Dotação: 1901.23.695.1222.2454 - 3.3.90.39.00 - Fonte 1500000000, consignada
no Orçamento de 2022 da Secretaria de Cultura e Turismo. Prazo de vigência do contrato: 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura do contrato.
Maracanaú - CE, 26 de maio de 2022. Luciana da Silva Teodore « Secretária Executiva de Cultura e Turismo.

*.* .*."'..
Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Maracanaú • Extrato do Contrato. A Secretária Executiva de Cultura e Turismo de Maracanaú, em
cumprimento à ratificação procedida por esta Secretaria, faz publicar o extrato resumido do Contrato, conforme dados a seguir: Contrato nO.1901.22.05.17.03;
Fundamento legal: Artigo 25, inciso III, da Lei n°. 8.666/93; Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação n° 1901.l9.05.03.01-IL. Objeto:
Contratação do Show da Banda Raça Negra, a ser realizado no dia 18 de junho de 2022, com duração de lh30min, em Maracanaú-Ceará, para o evento
"São João de Maracanaú 2022". Favorecido: Evolution Produtora de Eventos Ltda, CNPJ n" 33.485.058/0001-21. Valor Global: RS 350.000,00 (trezentos
e cinquenta mil reais). Fonte de Recursos e Dotação: 1901.23.695.1222.2454 - 3.3.90.39.00 - Fonte: 1500000000, consignada no Orçamento de 2022 da
Secretaria de Cultura e Turismo. Prazo de vigência do contrato: 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura do contrato. Maracanaú - CE, 26 de maio
de 2022. Luciana da Silva Teodoro- Secretária Executiva de Cultura e Turismo •

• *•••••••
Estado do Cearâ » Prefeitura Municipal de Maracanaú • Extrato do Contrato. A Secretária Executiva de Cultura e Turismo de Maracanaú, em
cumprimento à ratificação procedida por esta Secretaria, faz publicar o extrato resumido do Contrato n° 1901.22.05.24.01, conforme dados a seguir:
Fundamento legal: Artigo 25, inciso III, da Lei n°. 8.666/93; Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação n° 1901.22.05.09.06-IL. Objeto:
Contratação do Show do Artista NATTAN, a ser realizado no dia 09 de junho de 2022, com duração de Ih40min, em Maracanaú-Ceará, para o evento "São
João de Maracanaú 2022". Favorecido: Nattan Produções Artísticas Ltda, inscrita no CNpJ n"41.775.478/0001-70. Valor Global: R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais). Fonte de Recursos e Dotação: 1901.23.695.1222.2454 - 3.3.90.39.00 - Fonte 1500000000, consignada no Orçamento de 2022 da Secretaria de
Cultura e Turismo. Prazo de vigência do contrato: 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura do contrato. Maracanaú - CE, 26 de maio de 2022.
Luciana da Silva Teodoro- Secretária Executiva de Cultura e Turismo.

IJ
FSC
www.15o..l.IlI

•••••••••
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - O Pregoeiro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, o Edital de
Licitação de Pregão Eletrônico n° 2022.05.19.006-SRP-DIVE do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições
de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do município, que do dia 30/05/2022 a 13/06/2022 até às 08h (Horário de
Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A Abertura
das Propostas acontecerá no dia 13/06/2022, às 09h (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30h do dia
13/06/2022 (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Rua João Tomaz Ferreira, n" 42 - Centro - Beberibe/CE e no site www.tce.ce.gov.br.Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234/ (85)
3338-2010, no horário das 08h às 14h. Adson Costa Chaves.

MISTO-­.f*&'dII~-pscOC121lO31

••• *** *••
Prefeitura Municipal de Pindoretama - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público para fins de intimação e conhecimento dos
interessados, que após análise do Resultado do Julgamento da Proposta de Preços referente à Tomada de Preços N° 03.22.02/2022, cujo objeto: Contratação
de empresa para a prestação de serviços técnicos na área de assessoria e consultoria contábil, junto as escolas da rede de ensino do município, através da
Secretaria da Educação e Juventude, declarando as seguintes empresas Classificadas: Hevcon Assessoria Contábil Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n°
14.053.190/0001-10. R & A Assessoria Contábil, Serviços e Informática S/S Ltda inscrita no CNPJ sob o n" 13.075.241/0001-41 por cumprirem com todas
as normas do edital, referente a fase de proposta de preços. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal conforme artigo 109, inciso I, alínea "b", da Lei
8.666/93. Não havendo interposição de recurso fica declarada vencedora do certame a seguinte empresa: Hevcon Assessoria Contabil Ltda - ME inscrita no
CNPJ sob o n° 14.053.190/0001-10 cuja proposta global foi de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Josimar Gomes Sousa .

• *•••••••
Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação - O Pregoeiro da Comissão de Pregão, toma público que se encontra à disposição dos interessados,
o edital do Pregão Eletrônico n° 05.27.01/2022, que tem por objeto o Registro de Preços visando às aquisições futuras e eventuais de cestas básicas de
alimentos, para atender as necessidades das famílias vulneráveis do Município, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. Recebimento
das propostas: a partir desta publicação até o dia 10/06/2022, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da
sessão de disputa de preços: 10/06/2022 às 09h, horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através
do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n° 221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85)
3375-1427/3375-1891, de segunda a sexta-feira, das 08h às 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.
com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Josimar Gomes Sousa .

••• ••• •*.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.03.1.
O Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https:/lbllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.05.03.1, do tipo eletrônico,
cujo objeto é a Contratação de serviços especializados em executar implantação, treinamento e licenciamento de uso de sistema web (pela internet) e
aplicativo para dispositivos móveis, customizáveis de folha de pagamento, acessível via navegadores tradicionais de internet (internet Explorer, Firefox,
Google Chrome, etc), através de protocolo HTTP (protocolo de transferência de Hipertexto), atendendo as diversas Secretarias do Município de Altaneira!
CE, com abertura marcada para o dia IOde Junho de 2022, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do
dia 31 de maio de 2022, às 15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: https:llbllcompras.com, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-maillicialtaneira.ce@hotmail.com. Altaneira/CE, 06 de maio de 2022. Damião
Maiaqulas de Sousa Junlor - Pregoeiro Oficiai do Munlclplo.

*** *** ***


